
Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 2014172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070300172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 27/2014 - UASG 158092

No- Processo: 23007005049201406 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pre-
gão Eletrônico, No- 27/2014 visando a aquisição de Aparelhos de
Musculação para subsidiar as aulas relacionadas às atividades de
Academia do Curso de Licenciatura em Educação Física do CFP em
Amargosa - Ba. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 03/07/2014
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Universidade
Federal do Recôncavo da Bahia - Campus Universitário Campus
Universitário - CRUZ DAS ALMAS - BA. Entrega das Propostas: a
partir de 03/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 15/07/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2014) 158092-26351-2014NE800072

PREGÃO No- 30/2014 - UASG 158092

No- Processo: 23007005289201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço visando à aquisição à aquisição de material de con-
sumo (água mineral) para suprir as necessidades de todos os Centros
de Ensino e Setores Administrativos da Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
03/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Uni-
versidade Federal do Recôncavo da Bahia - Campus Universitário,
Bloco i Centro - CRUZ DAS ALMAS - BA. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 16/07/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JORGE CONCEICAO DE ALMEIDA
Assistente em Administração

(SIDEC - 02/07/2014) 158092-26351-2014NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 322/2014 - UASG 154042

No- Processo: 23116003665201487 . Objeto: Importação de Glider -
veículo subaquático autônomo para coleta Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do referido material para o
Projeto CT-INFRA 01/2013 Declaração de Dispensa em 30/06/2014.
ELENISE RIBES RICKES. Diretora de Administração de Material.
Ratificação em 30/06/2014. MOZART TAVARES MARTINS FILHO.
Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$
520.798,60. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro TELEDYNEINC..

(SIDEC - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 324/2014 - UASG 154042

No- Processo: 23116003667201476 . Objeto: Importação de Cintilador
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do
referido material para o Projeto Oceanografia Integrada e Usos Múl-
tiplos da Plataforma Continental Declaração de Dispensa em
30/06/2014. ELENISE RIBES RICKES. Diretora de Administração

de Material. Ratificação em 30/06/2014. MOZART TAVARES MAR-
TINS FILHO. Pró-reitor de Planejamento e Administração. Valor
Global: R$ 59.862,82. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro PERKIN
ELMER HEALTH SCIENCES, INC..

(SIDEC - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 326/2014 - UASG 154042

No- Processo: 23116003669201465 . Objeto: Importação de Sistema
de Purificação Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Necessidade do referido material para o Projeto Oceanografia In-
tegrada e Usos Múltiplos da Plataforma Continental Declaração de
Dispensa em 30/06/2014. ELENISE RIBES RICKES. Diretora de
Administração de Material. Ratificação em 30/06/2014. MOZART
TAVARES MARTINS FILHO. Pró-reitor de Planejamento e Admi-
nistração. Valor Global: R$ 31.873,82. CNPJ CONTRATADA : Es-
trangeiro MILLIPORE CORPORATION.

(SIDEC - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 61/2014 - UASG 154042

Número do Contrato: 12/2012. No- Processo: 23116002787201294.
DISPENSA No- 246/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado: 06956574000114.
Contratado : ALARMES MELLO LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 012/2012. Fun-
damento Legal: Art. 57, II da Lei 8666/1993 Vigência: 23/04/2014 a
22/04/2015. Data de Assinatura: 14/04/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 72/2014 - UASG 154042

Número do Contrato: 35/2012. No- Processo: 23116006103201142.
PREGÃO SISPP No- 141/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
03644009000123. Contratado : NASCIMENTO & CAMPOS LTDA -

ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Ad-
ministrativo nº 035/2012. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
8666/1993 Vigência: 01/05/2014 a 31/12/2015. Valor Total:
R$6.511.757,20. Fonte: 112000000 - 2014NE800478. Data de As-
sinatura: 25/04/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 71/2014 - UASG 154042

Número do Contrato: 55/2011. No- Processo: 23116003880201135.
PREGÃO SISPP No- 64/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
03644009000123. Contratado : NASCIMENTO & CAMPOS LTDA -

ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Ad-
ministrativo nº 055/2011. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
8666/1993 Vigência: 01/05/2014 a 30/04/2015. Valor Total:
R$471.370,08. Fonte: 112000000 - 2014NE800477. Data de Assi-
natura: 30/04/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL No- 14, DE 2 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final de Concurso Público, Edital nº 7, de 24/03/2014, publicado no DOU em 26/03/2014, visando provimento de cargos da Carreira
de Servidor Técnico Administrativo em Educação, conforme segue.

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
DECLARADOS DEFICIENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA DATA NASCIMENTO
1º ADRIANA MOREIRA SILVEIRA 6,60
2º CAMILA DE OLIVEIRA RAMOS 6,40 30/10/88
3º MARCEL COSTA SALUM 6,40 30/08/90

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA DATA NASCIMENTO
1º MICHELE LAVADOURO DA SILVA 9,20
2º LUCAS DE ANDRADE 9,00
3º PRISCILA GONÇALVES MARCHAND 8,80 08/04/86
4º AMANDA KROLOW NORENBERG 8,80 09/07/87
5º FERNANDA BRATZ 8,80 25/05/89
6º JANE MARIA DIAS SKOLAUDE 8,60 07/05/60
7º TATIANE ROLDÃO BASTOS 8,60 24/03/82
8º JEISON LUIZ FERREIRA VIEIRA 8,60 25/09/82
9º DIEGO FERREIRA GARCIA 8,60 08/04/85
10º CLAUS DE ROSSO BOLZAN 8,60 08/07/85
11 º KARINA GULARTE PERES 8,60 23/01/86
12º PAULO ROBERTO ÁLVARO GRAFULHA JÚNIOR 8,60 0 6 / 11 / 8 7
13º HEDER SASSONE OLIVEIRA 8,60 08/03/88
14º RICARDO SILVESTRE PENALVA DE FARIAS 8,60 20/12/88
15º MATHEUS BLAAS BASTOS 8,60 21/05/90

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 215/2013 - UASG 154042

Número do Contrato: 81/2011. No- Processo: 23116006059201171.
TOMADA DE PREÇOS No- 22/2011. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
02312322000100. Contratado : F & P - PRESTACAO DE SER-
VICOS E -COMERCIO LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do objeto do contrato administrativo nº 081/2011. Fun-
damento Legal: art.57, ÷1º, inc.II da Lei nº8.666/1993. Vigência:
20/11/2013 a 30/06/2014. Data de Assinatura: 06/11/2013.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 101/2014 - UASG 154042

Número do Contrato: 87/2011. No- Processo: 23116006297201186.
TOMADA DE PREÇOS No- 30/2011. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
10815195000181. Contratado : ALTES E CORADI LTDA - ME -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do objeto do contrato
administrativo nº 087/2011. Fundamento Legal: art.57, ÷1º, inc.II da
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2014. Data de As-
sinatura: 25/06/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 111/2014 - UASG 154042

Número do Contrato: 108/2011. No- Processo: 23116005973201102.
TOMADA DE PREÇOS No- 17/2011. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
10815195000181. Contratado : ALTES E CORADI LTDA - ME -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do objeto da obra do
contrato administrativo nº 108/2011. Fundamento Legal: art.57,÷1º,
inc.II da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2014. Data
de Assinatura: 25/06/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 70/2014 - UASG 154042

No- Processo: 23116004374201414. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de bebedouros Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
03/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.
Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 18/07/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.
l

(SIDEC - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434

PREGÃO No- 71/2014 - UASG 154042

No- Processo: 23116004398201465 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de estantes de aço Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
03/07/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.
Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 18/07/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Adm. de Material

(SIDEC - 02/07/2014) 154042-15259-2014NE800434


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-03T06:00:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




